



Licitações Adjudicadas (Por Modalidade)

Ano do Processo: 2020

Tipo de Processo: Todos

Número do Processo: Todos

Fornecedor: Todos

Finalidade (Obj. Padrão): 5 - Lei Federal 13.987/2020

Data Inicial da Adjudicação: 01/01/2020

Data Final da Adjudicação: 31/12/2020

Modalidade: Dispensa por Justificativa						
Finalidade: 5 - Lei Federal 13.987/2020						
Processo		Fornecedor				Adjudicação
502/2020		12174 - CAMILA CAROLINA BOTELHO DOS SANTOS				28/04/2020
Lote	Item	Material	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total por Item
1	1	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS DUPLAS PFF2	UN	40.000,0000	R\$ 2,2500	R\$ 90.000,00
Total para o Fornecedor no Processo:						R\$ 90.000,00
Processo		Fornecedor				Adjudicação
534/2020		8356 - THAIS CONCEICAO CRUZ ME				13/05/2020
Lote	Item	Material	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total por Item
3	1	Carne bovina acém moída:	KG	31.612,0000	R\$ 18,9500	R\$ 599.047,40
3	2	Coxa e sobrecoxa de frango:	KG	29.354,0000	R\$ 9,8000	R\$ 287.669,20
Total para o Fornecedor no Processo:						R\$ 886.716,60
Processo		Fornecedor				Adjudicação
534/2020		11978 - F.M.R. GUIMARÃES ALIMENTOS ME				13/05/2020
Lote	Item	Material	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total por Item
1	1	Kit de itens não perecíveis contendo:	KIT	13.548,0000	R\$ 68,4000	R\$ 926.683,20
2	1	Ovos extras	DZ	13.548,0000	R\$ 6,9700	R\$ 94.429,56
2	2	Cebola	KG	60.966,0000	R\$ 6,7000	R\$ 408.472,20
2	3	Banana	KG	31.612,0000	R\$ 3,3900	R\$ 107.164,68
2	4	Maça Gala	KG	29.354,0000	R\$ 10,9500	R\$ 321.426,30
2	5	Mexerica Poncan	KG	31.612,0000	R\$ 3,3000	R\$ 104.319,60
2	6	Laranja	KG	29.354,0000	R\$ 2,2500	R\$ 66.046,50
2	7	Batata Inglesa	KG	31.612,0000	R\$ 5,7000	R\$ 180.188,40
2	8	Cenoura	KG	29.354,0000	R\$ 2,9700	R\$ 87.181,38
2	9	Tomate	KG	31.612,0000	R\$ 5,1300	R\$ 162.169,56
2	10	Beterraba	KG	29.354,0000	R\$ 2,9800	R\$ 87.474,92
Total para o Fornecedor no Processo:						R\$ 2.545.556,30
Processo		Fornecedor				Adjudicação
480/2020		8356 - THAIS CONCEICAO CRUZ ME				23/04/2020
Lote	Item	Material	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total por Item
1	1	Achocolatado em pó instantâneo - 400 gramas	UN	4.370,0000	R\$ 3,9900	R\$ 17.436,30
1	2	Leite integral UHT homogeneizado - 1 litro	UN	18.000,0000	R\$ 3,9900	R\$ 71.820,00
Total para o Fornecedor no Processo:						R\$ 89.256,30
Processo		Fornecedor				Adjudicação
480/2020		11978 - F.M.R. GUIMARÃES ALIMENTOS ME				23/04/2020



Licitações Adjudicadas (Por Modalidade)

Lote	Item	Material	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total por Item	
1	3	Molho de tomate tradicional - 340 gramas	UN	4.400,0000	R\$ 2,8500	R\$ 12.540,00	
Total para o Fornecedor no Processo:						R\$ 12.540,00	
Processo		Fornecedor				Adjudicação	
486/2020		12176 - JC SIGMA COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI EPP				28/04/2020	
Lote	Item	Material	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total por Item	
1	1	ALCOOL GEL 70% - EMERGENCIAL devido a pandemia Coronavírus - álcool gel 70% frascos com capacidade	FR	6.000,0000	R\$ 9,0000	R\$ 54.000,00	
Total para o Fornecedor no Processo:						R\$ 54.000,00	
Total para a Finalidade 5 - Lei Federal 13.987/2020:						R\$ 3.678.069,20	
Total para a Modalidade Dispensa por Justificativa:						R\$ 3.678.069,20	